ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng     năm 2025

V/v một số vấn đề liên quan
việc điều chỉnh chủ trương đầu
tư dự án Kho chứa thành phẩm
và bãi chứa nguyên liệu thô của
Công cổ phần Thành Ngân tại
CCN Cầu 16, huyện Tây Sơn

                                          Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Công Thương;
- Sở Xây dựng;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 29/BC-STC ngày 13/3/2025 về kết
quả thẩm định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Kho chứa thành phẩm và bãi chứa
nguyên liệu thô của Công ty cổ phần Thành Ngân tại Cụm công nghiệp Cầu 16, xã

Tây Thuận, huyện Tây Sơn và thực hiện kết luận số 122-KL/ĐU ngày 18/3/2025 của
Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025 tại Hội nghị lần thứ 5 về
nội dung kinh tế - xã hội; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi
trường, Sở Tài chính, UBND huyện Tây Sơn và các cơ quan, đơn vị có liên quan
tiến hành kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường của Công ty cổ
phần Thành Ngân tại Cụm công nghiệp Cầu 16, xã Tây Thuận, huyện Tây Sơn, xử
lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với các sai phạm (nếu có).

2. Sau khi đơn vị triển khai thực hiện, đáp ứng các tiêu chí về môi trường, Sở
Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xem xét, tham mưu đề
xuất UBND tỉnh theo đúng quy định của pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Cty CP Thành Ngân;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (15b).

Nguyễn Tuấn Thanh

2580 02 4